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18 grudnia 2015

O wsparciu świętokrzyskich szpitali w ramach POIiŚ na
obradach Komisji

Pod przewodnictwem Sławomira Marczewskiego obradowała Komisja Zdrowia, Polityki
Społecznej i Spraw Rodziny. Radni pozytywnie zaopiniowali uchwałę Sejmiku w sprawie
przyjęcia apelu o konieczności umożliwienia wsparcia, w ramach Programu Operacyjnego
Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, szpitali z terenu województwa świętokrzyskiego
posiadających oddziały kliniczne.

 

Członkowie Komisji wysłuchali informacji na temat realizacji uchwały Sejmiku z dnia 10
lipca 2015 r. w sprawie połączenia Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego im. Władysława
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Buszkowskiego w Kielcach z Wojewódzkim Szpitalem Zespolonym w Kielcach, którą
przedstawił dyrektor WSzZ, Andrzej Domański. Po połączeniu szpitali konieczne było m.in.
wyrównanie płac, integracja pracowników oraz przyuczenie 26 osób z Wojewódzkiego
Szpitala Dziecięcego do pracy w szpitalnym laboratorium – działania te są już w trakcie
realizacji.

Radni pozytywnie zaopiniowali uchwałę Sejmiku w sprawie przyjęcia apelu o konieczności
umożliwienia wsparcia, w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko
2014-2020, szpitali z terenu województwa świętokrzyskiego posiadających oddziały
kliniczne. Anna Nocuń, dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia UMWŚ, poinformowała,
że zapisy „Policy Paper dla ochrony zdrowia na lata 2014-2020 Krajowe Ramy Strategiczne”
oraz „Szczegółowego  Opisu Osi Priorytetowych Programu Operacyjnego Infrastruktura i
Środowisko 2014- 2020”  uniemożliwiają szpitalom z terenu województwa świętokrzyskiego,
które posiadają oddziały kliniczne, tj. Wojewódzkiemu Szpitalowi Zespolonemu i
Świętokrzyskiemu Centrum Onkologii, ubieganie się o środki z Unii Europejskiej w ramach
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020. 

Fundusze z tego Programu  mogłyby znacząco przyczynić się do rozwoju, otwartego w tym
roku, kierunku lekarskiego na Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach. Dla potrzeb
prowadzania działalności dydaktycznej i badawczej związanej z kształceniem w zawodach
medycznych, Zarząd Województwa udostępnił Uniwersytetowi bazę dwóch szpitali, dla
których organem prowadzącym jest Województwo Świętokrzyskie. Wojewódzki Szpital
Zespolony w Kielcach oraz Świętokrzyskie Centrum Onkologii cieszą się wysoką renomą
oraz posiadają w swoich strukturach kliniki. Dzięki temu realizują specjalistyczne
świadczenia o zasięgu wykraczającym daleko poza granice macierzystego województwa, a
także prowadzą działalność naukową, dydaktyczną i badawczą.

– Województwo podkarpackie już wystąpiło z takim apelem do Ministerstwa Zdrowia i
powinniśmy  za ich wzorem zrobić to samo. Wywieranie presji i zaznaczenie swojego
stanowiska jest konieczne – mówiła Anna Nocuń.

Na zakończenie obrad radni przyjęli plan działań Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i
Spraw Rodziny na I półrocze 2016 roku. Regionalny Program Rozwoju Ekonomii Społecznej
w Województwie Świętokrzyskim do 2020 r. oraz działalność Świętokrzyskiego Ośrodka
Adopcyjnego w 2015 roku – to dwa pierwsze tematy, które zostaną podjęte już w nowym
roku.

W czasie obrad obecni byli także: Ewa Mikołajczyk, nowa przewodnicząca Świętokrzyskiej
Izby Pielęgniarek i Położnych, dyrektor Świętokrzyskiego Ośrodka Adopcyjnego Anna
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Sokołowska-Smołkowska oraz Karolina Jarosz, zastępca dyrektora w Regionalnym
Ośrodku Polityki Społecznej UMWŚ.
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